
 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA 
 

MUNICÍPIO DE BARRA DE GUABIRABA - EXERCÍCIO DE 2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 211, de 08 de novembro de 2007. 

 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas:11% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 11% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 12%(Lei Municipal nº 287 de 01/11/2014 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 10º dia útil do mês subsequente ao do 
pagamento art. 16,§ 4º) da Lei Municipal nº211 de 08/11/2007. 

                       

 
 
 

Wilson Madeiro da Silva 
Prefeito 

                                                                                                                                     Barra de Guabiraba 20 de março de 2020. 

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019 

ANEXO XI 
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Em R$

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 533.079,00R$        58.638,69R$         58.638,69R$         58.638,69R$          10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 531.774,00R$        58.495,14R$         58.495,14R$         58.495,14R$          10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 534.520,98R$        58.797,31R$         58.797,31R$         58.797,31R$          10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 511.884,99R$        56.307,35R$         56.307,35R$         56.307,35R$          10/05/2019 08/05/2019

MAIO 501.485,18R$        55.163,37R$         55.163,37R$         55.163,37R$          10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 502.105,18R$        55.231,57R$         55.231,57R$         55.231,57R$          10/07/2019 10/07/2019

JULHO 479.391,27R$        52.733,04R$         52.733,04R$         52.733,04R$          09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 479.696,56R$        52.766,62R$         52.766,62R$         52.766,62R$          10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 478.713,57R$        52.658,49R$         52.658,49R$         52.658,49R$          10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 479.263,77R$        52.719,01R$         52.719,01R$         52.719,01R$          08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 485.028,45R$        53.353,13R$         53.353,13R$         53.353,13R$          10/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 485.028,45R$        53.353,13R$         53.353,13R$         53.353,13R$          10/01/2020 10/01/2020

13º SALARIO 481.764,94R$        52.994,14R$         52.994,14R$         52.994,14R$          02/01/2020 02/01/2020

TOTAL 6.483.736,34R$     713.210,99R$       713.210,99R$       713.210,99R$        -R$                  

PREFEITO

BASE DE CALCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

WILSON MADEIRO DA SILVA

                                   CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL- RPPS 

ANEXO  XI- A

ITEM 42, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 533.079,00R$        58.638,69R$           58.638,69R$           1.100,40R$       57.538,29R$        10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 531.774,00R$        58.495,14R$           58.495,14R$           1.100,40R$       57.394,74R$        10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 534.520,98R$        58.797,31R$           58.797,31R$           1.100,40R$       57.696,91R$        10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 511.884,99R$        56.307,35R$           56.307,35R$           1.100,40R$       55.206,95R$        10/05/2019 08/05/2019

MAIO 501.485,18R$        55.163,37R$           55.163,37R$           1.048,00R$       54.115,37R$        10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 502.105,18R$        55.231,57R$           55.231,57R$           1.050,70R$       54.180,87R$        10/07/2019 10/07/2019

JULHO 479.391,27R$        52.733,04R$           52.733,04R$           1.048,00R$       51.685,04R$        09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 479.696,56R$        52.766,62R$           52.766,62R$           1.048,00R$       51.718,62R$        10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 478.713,57R$        52.658,49R$           52.658,49R$           1.100,40R$       51.558,09R$        10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 479.263,77R$        52.719,01R$           52.719,01R$           1.074,20R$       51.644,81R$        08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 485.028,45R$        53.353,13R$           53.353,13R$           53.353,13R$        10/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 485.028,45R$        53.353,13R$           53.353,13R$           53.353,13R$        10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 481.764,94R$        52.994,14R$           52.994,14R$           52.994,14R$        02/01/2020 02/01/2020

TOTAL 6.483.736,34R$     713.210,99R$         713.210,99R$         10.770,90R$     702.440,09R$      -R$       

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

WILSON MADEIRO DA SILVA

                                                                         BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA  (4)
CONTABILIZADARETIDA 

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR (1)COMPETÊNCIA 

ITEM 42, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019
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Em R$

BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 533.079,00R$        63.969,48R$           63.969,48R$           63.969,48R$     10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 531.774,00R$        63.812,88R$           63.812,88R$           63.812,88R$     10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 534.520,98R$        64.142,52R$           64.142,52R$           64.142,55R$     10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 511.884,99R$        61.426,20R$           61.426,20R$           61.426,20R$     10/05/2019 08/05/2019

MAIO 501.485,18R$        60.178,22R$           60.178,22R$           60.178,22R$     10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 502.105,18R$        60.252,62R$           60.252,62R$           60.252,62R$     10/07/2019 10/07/2019

JULHO 479.391,27R$        57.526,95R$           57.526,95R$           57.526,95R$     09/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 479.696,56R$        57.563,59R$           57.563,59R$           57.563,59R$     10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 478.713,57R$        57.445,63R$           57.445,63R$           57.445,63R$     10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 479.263,77R$        57.511,65R$           57.511,65R$           57.511,65R$     08/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 485.028,45R$        58.203,41R$           58.203,41R$           58.203,41R$     10/12/2019 11/12/2019

DEZEMBRO 485.028,45R$        58.203,41R$           58.203,41R$           58.203,41R$     -                              10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 481.764,94R$        57.811,79R$           57.811,79R$           57.811,79R$     -                              02/01/2020 02/01/2020

TOTAL 6.483.736,34R$     778.048,35R$         778.048,35R$         778.048,38R$   -                              

PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL(RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BARRA DE GUABIRABA, 20 DE MARÇO DE 2020.

WILSON MADEIRO DA SILVA

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

ANEXO XI-C

ITEM 42, ANEXO II, RESOLUÇÃO TC Nº 67 de 04 de dezembro de 2019
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